
 

 

 
LA MAGNIFICA RETTRICE 

 

Richiamato  il Protocollo d’intesa sulla formazione specialistica dei laureati in Medicina e 

Chirurgia sottoscritto in data 11 luglio 2024 fra la Regione Emilia – Romagna e 

l’Alma Mater Studiorum Università di Bologna, l’Università di Ferrara, l’Università 

di Modena e Reggio Emilia e l’Università di Parma; 

 

Considerato in particolare che l’art. 1 del protocollo prevede che ciascuna Università istituisca 

il “Comitato di coordinamento e verifica per le Scuole di Specializzazione”, a 

composizione paritetica fra l’Università e le Aziende del SSR maggiormente 

coinvolte nelle reti formative delle Scuole di Specializzazione, presieduto dal 

Rettore o da un suo delegato; 

 

Tenuto conto  che la definizione della composizione di questo organismo spetta al Rettore, 

sentito il Comitato Regionale di indirizzo; 

 

Vista  la nota prot. n. 288826/2024 del 10/10/2024 con cui l’Ateneo ha comunicato alla 

Regione Emilia – Romagna, Assessorato Politiche per la Salute i criteri per la 

composizione del nuovo “Comitato di coordinamento e verifica per le Scuole di 

Specializzazione”; 

 

Viste  le comunicazioni con cui le Aziende del Servizio Sanitario regionale maggiormente 

coinvolte nelle reti formative delle Scuole di Specializzazione dell’Ateneo (Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Modena, Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena, 

Azienda Unità Sanitaria Locale di Reggio Emilia Ospedale di Sassuolo S.p.A), hanno 

individuato il proprio componente del predetto organismo; 

 

Richiamate le lettere prot. n. 288826/2024 del 10/10/2024, prot.n. 139179/2025 del 

26/05/2025 e prot.n. 10460/2026 del 16/1/2026 con le quali era stata indicata alla 

Regione la composizione del Comitato di Coordinamento e di verifica per le scuole 

di specializzazione dello scrivente Ateneo; 

 

Tenuto conto che il Comitato regionale di indirizzo, nella seduta del 20 giugno 2025, ha ratificato 

la designazione dei componenti dei Comitati di coordinamento e verifica per le 

Scuole di specializzazione proposti dalle Università; 
 
 

DECRETA 
       

Articolo unico 
(Composizione del Comitato di coordinamento e verifica per le Scuole di Specializzazione) 

 
Il Comitato di coordinamento e verifica per le Scuole di Specializzazione dell’Università di Modena 
e Reggio Emilia risulta così composto: 



 

 

 
- per le Aziende del SSR maggiormente coinvolte nelle reti formative delle Scuole di 

Specializzazione dell’Università di Modena e Reggio Emilia:  

 

• per l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena: Dr. Silvio Di Tella – 
Direttore Sanitario; 

 

• per l’Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena: la Direttrice Sanitaria, Dr.ssa 
Romana Bacchi; 

 

• per l’Azienda Unità Sanitaria Locale di Reggio Emilia: il Dott. Giorgio Mazzi, 
Direttore del Presidio Ospedaliero Provinciale di detta Azienda; 

 

• per l’Ospedale di Sassuolo S.p.A.; il Dr. Stefano Reggiani, Direttore Generale 
dell'Ospedale di Sassuolo; 

 

-  per l’Ateneo:  

 

• Prof.ssa Roberta Gelmini quale delegata della M.Rettrice per le Scuole di 
Specializzazione del settore medico e non medico  

• Prof. Michele Zoli quale Presidente della Facoltà di Medicina e Chirurgia;   

• Prof.ssa Cristina Mussini direttrice della scuola di Specializzazione in Malattie 
Infettive e Tropicali;  

• Dr. Massimo Visintin quale coordinatore del Servizio rapporti con il Servizio 
Sanitario Nazionale.  

 
Il Comitato di coordinamento e verifica per le Scuole di Specializzazione è presieduto dalla  

Prof.ssa Roberta Gelmini, quale delegata della M.Rettrice per le Scuole di Specializzazione del 

settore medico e non medico. 
 
 

La Magnifica Rettrice 
             Prof.ssa Rita Cucchiara 

            


		2026-01-21T15:20:17+0100
	IT
	RITA CUCCHIARA




